本新株予約権に係る潜在株式数は34,000,000株であり、平成26年８月31日現在の当社発行済株式総数39,890,380

株に対して85.23％（議決権総数397,382個に対しては85.56％）となります。また平成26年８月18日にＲ＆Ｍ社等

を割当先とする第三者割当（以下「前回第三者割当増資」という。）により発行した当社普通株式6,389,500株と

の合計数は40,389,500株となり、前回第三者割当増資決議前の当社発行済株式総数である33,500,880株に対して

120.56％となります。これにより既存株主におきましては、株式持分及び議決権比率が低下いたします。しかしな

がら、前述のとおり、今回の資金調達の主たる目的である再生可能エネルギー事業及びヘルスケア事業分野での設

備投資は、継続的安定的な収益基盤の強化に欠かせない投資であり、その投資は当社の企業価値を向上させること

となり、将来的には既存株主利益の維持向上へ繋がるものと考えております。当社といたしましては、本新株予約

権の発行は、企業価値、株主価値の向上に寄与するものと見込まれ、既存株主の利益にも資するものと判断してお

り、今回の発行数量及び株式の希薄化規模は合理的であると判断しております。

４【大規模な第三者割当に関する事項】

　本新株予約権に係る潜在株式数は34,000,000株、議決権個数は340,000個であり、平成26年８月31日現在の当社発

行済株式総数39,890,380株に対して85.23％、同日現在の議決権総数397,382個に対しては85.56％となります。また

前回第三者割当増資により発行した当社普通株式6,389,500株との合計数は40,389,500株となり、前回第三者割当増

資決議前の当社発行済株式総数である33,500,880株に対して120.56％となります。このことから、本第三者割当によ

る新株予約権の発行は、「企業内容等の開示に関する内閣府令　第２号様式　記載上の注意（23―６）」に該当する

大規模な第三者割当増資に該当いたします。

EDINET提出書類

株式会社ジオネクスト(E05510)

有価証券届出書（組込方式）

14/26

５【第三者割当後の大株主の状況】

氏名又は名称 住所
割当前の所
有株式数
（株）

総議決権数
に対する所
有議決権数
の割合

割当後の所
有株式数
（株）

割当後の総
議決権数に
対する所有
議決権数の
割合

EVO FUND

c/o GlobeOp Financial

Services (Cayman) Limited

45 Market Street, Suite

3205, 2nd Floor Gardenia

Court Camana Bay, Grand

Cayman KY1-9003 Cayman

Islands

－ － 34,000,000 46.10％

株式会社リゾート＆メディカル 東京都千代田区紀尾井町４－１ 19,469,800 48.99％ 19,469,800 26.40％

日本証券金融株式会社
東京都中央区日本橋茅場町１丁

目２番10号
1,237,400 3.11％ 1,237,400 1.67％

須田　忠雄 群馬県桐生市 735,200 1.85％ 735,200 0.99％

楽天証券株式会社
東京都品川区東品川４丁目12番

３号
719,700 1.81％ 719,700 0.97％

山田　至人 東京都大田区 712,000 1.79％ 712,000 0.96％

清水　啓之 神奈川県横浜市 267,800 0.67％ 267,800 0.36％

株式会社一や
高知県高知市帯屋町１丁目10―

18
250,000 0.62％ 250,000 0.33％

MSCO CUSTOMER SECURITIES

常任代理人モルガン・スタン

レーＭＵＦＧ証券株式会社

東京都千代田区大手町１丁目９

―７
236,000 0.59％ 236,000 0.32％

小川　幸雄 愛知県一宮市 236,000 0.59％ 236,000 0.32％

計  23,863,900 59.82％ 57,863,900 78.47％

（注）１．議決権比率は小数第３位以下を切り捨てて表記しています。

２．募集前の大株主構成及び議決権比率は、平成26年６月30日時点の株主名簿をもとに、平成26年８月18日の第

三者割当増資による新株式発行を加味して作成しております。

３．平成26年８月18日の第三者割当増資の割当先以外の株主の保有株式数は、平成26年６月30日より変更がない

との前提で計算したものであります。

４．割当後の所有株式数及び割当後の総議決権数に対する所有議決権数の割合は、平成26年８月18日現在の発行

済株式総数に、EVO FUNDに割当てる新株予約権の目的である株式の総数34,000,000株（議決権340,000個）

を加えて算定しております。またEVO FUNDによる新株予約権の行使状況及びEVO FUNDが新株予約権行使によ

り取得した株式を売却した場合には、割当後の所有株式数及び割当後の総議決権数に対する所有議決権数の

割合は変動いたします。

５．今回発行される新株予約権は、行使までは潜在株式として割当予定先に保有されます。今後、割当予定先に

よる新株予約権の行使状況及び行使後の株式保有割合に応じて、大株主及び持株比率の状況が変動いたしま

す。

６【大規模な第三者割当の必要性】

(1）大規模な第三者割当を行うこととした理由及び大規模な第三者割当による既存株主への影響についての取締役会